1
МОДЕЛИ:
RCE-1001Е/1501E/2001E
RCE-1001M/1501M/2001M
КОНВЕКТОР ЭЛЕКТРИЧЕСКИЙ
ИНСТРУКЦИЯ ПО ЭКСПЛУАТАЦИИ
RCE_1001_E_M.indd   1RCE_1001_E_M.indd   1 12.05.2014   11:57:3512.05.2014   11:57:35
Библиотека СОК

серийный
номер
РАСШИФРОВКА СЕРИЙНОГО НОМЕРА
RCE_1001_E_M.indd   3RCE_1001_E_M.indd   3 12.05.2014   11:57:3612.05.2014   11:57:36
4
КОНВЕКТОР ЭЛЕКТРИЧЕСКИЙ
Механическое управление (для моделей RCE-1001/1501/2001M)
Эксплуатация прибора (для моделей RCE-1001/1501/2001M)
• Вставьте вилку сетевого шнура в розетку электросети. Загорится световой
индикатор работы.
• С помощью кнопки включения/выключения (3) на боковой стороне прибора
выберете необходимую мощность нагрева.
• Поворотом  вправо регулятора термостата (2) установите желаемый уровень
нагрева помещения.
• Когда температура в помещении станет ниже установленной регулятором
термостата (2), прибор начнет работать. По достижении установленной
температуры прибор перейдет в режим ожидания.
• Для выключения прибора нажмите на кнопку включения/выключения (3), после
чего отключите прибор от электросети.
Установка температуры
• Для того чтобы установить необходимую температуру нагрева и поддерживать
постоянную температуру воздуха в помещении, включите прибор на полную
мощность, поверните регулятор термостата (2) вправо до максимального
значения.
• Когда температура в помещении достигнет комфортного для Вас уровня,
начните медленно поворачивать регулятор термостата (2) влево, пока не
услышите щелчок.
• Прибор запомнит комфортную для Вас температуру и будет поддерживать её,
автоматически включаясь и выключаясь.
1. Световой индикатор работы
2. Регулятор термостата (управление температурой нагрева)
3. Кнопка включения/выключения (c помощью данной кнопки также регулируется
мощность нагрева: высокая (II) и низкая (I))
         a - включение обогревателя на низкую мощность
         b - выключение обогревателя
         с - включение обогревателя на высокую мощность
1 2
3
RCE_1001_E_M.indd   4RCE_1001_E_M.indd   4 12.05.2014   11:57:3612.05.2014   11:57:36
5
МОДЕЛИ: RCE-1001E/1501E/2001E/1001M/1501M/2001M
Электронное управление (для моделей RCE-1001/1501/2001E)
1. Световой индикатор работы
2. Световой индикатор режима низкой мощности
3. Световой индикатор режима высокой мощности
4. Световой индикатор нагрева
5. Световой индикатор температуры
6. Кнопка переключения режимов работы
7. Кнопка включения/выключения,
         настроек программ
8. Световой индикатор  таймера
9. Значение времени/температуры
10,11.Кнопки регулировки температуры/
настроек таймера
Эксплуатация прибора (для моделей RCE-1001/1501/2001E)
• Вставьте вилку сетевого шнура в розетку электросети. Загорится световой
индикатор работы.
• Для включения прибора нажмите кнопку включения/выключения (7),
на ЖК-дисплее отобразится фактическое значение температуры в
помещении. Прибор перейдет в режим ожидания.
Выбор режима работы прибора
Для выбора режима работы нажмите на кнопку переключения режимов (6). На
дисплее отобразится соответствующий индикатор:
• LO – низкая мощность
• HI – высокая мощность
1 2 3 4 5
6789
10 11
RCE_1001_E_M.indd   5RCE_1001_E_M.indd   5 12.05.2014   11:57:3612.05.2014   11:57:36
6